LIBER ECCLESIE COLLEGIATE

B. V. MARIE ET S. ANNE MATRIS EIUS

INFRA CIUITATEM GLASGUENSEM

FUNDATE PER M. JACOBUM HOUSTOUNE.

LIBER ECCLESIE COLLEGIALE

B. V. MARIE ET S. ANNE MATRIS EIUS.

VNIERSIS et singulis sancte matris ecclesie filiis presentes litteras siue hoc presens publicum instrumentum transsumptum siue transcriptum ac regestrum visuris inspecturis lecturis pariter et audituris WILLELMUS Hammiltone archidiaconus capelle Regie Striulingensis ac officialis Glasguensis generalis salutem in Domino et presentibus fidem indubam adhibere Nouerit vniuersitas vestra quod nos Willelmus officialis antedictus ad instantiam et requisitionem venerabilis et egregii viri magistri Jacobi Houstone subdecani ecclesie metropolitane Glasguensis ac fundatoris Ecclesie Collegiate Beatissime Marie Virginis et Sancte Anne matris eiusdem infra ciuitatem Glasguensem in lie Troyngait eiusdem situate Omnes et singulos sua communiter vel diuisim ad infrascripta interesse habentes seu habere putantes ad videndum et audiendum foundationem erectionem et dotationem dicte Ecclesie Collegiate Beatarum Virginis Marie et Anne matris cius coram nobis judicialiter exhiberi atque produci Et postquam producte fuerint per notarium idoneum transsumi transcribi copiari exemplari et in quadam regestro poni ac in publicam transsumpti seu transcripti formam redigi mandari Et hoc propter incendium viarum discrimina vetustatem amissionem seu perditionem eiusdem et jam alia pericula Cuiquidem transsumpto siue transcripto seu registro ad futuram rei memoriam tanta et talis fides in judicio poterit exhiberi sicuti principali foundationi erectioni et dotationi si ipsa in medium produceretur Vel ad allegandum et assignandum causas seu causam rationabiles seu ratio-

LIBER ECCLESIE COLLEGiate

nabilem quare premissa fieri non debeant / vt consuetudinis est per edictum publicum in valuis ecclesie metropolitane Glasguensis ad certos diem locum et horam infrascriptos affixum / citari fecimus et mandauiimus Qui busquidem die et hora aduentibus comparuit in judicio coram nobis in jamdicta [ecclesia] metropolitana Glasguensi loco consistoriali eiusdem ad jura reddenda et causas audiendas pro tribunal seditibus / hora audientie causarum ante meridiem / prefatus magister Jacobus Houstoune subdecanus Et huiusmodi fundationem erectionem et dotationem neconon et quandam edicti publici citatorii papiri cedulam in valuis ecclesie metropolitane Glasguensis alias positam et affixam ac certos fidelidos testes super recognitione huiusmodi fundationis erectionis et dotationis judic aliter exhibuit atque produxit Citorumque in eadem contentorum vocatorum et non comparentium contumacias accusauit Et in eorum contumacie penam huiusmodi fundationem erectionem et dotationem transsumi transcribi copiari exemplari et in registro poni debita cum instantia postulauit et requisiuit Nos tunc Willelmus Hammiltoun officialis et judex antedictus attendentes requisitionem huiusmodi fore justam et consonam rationi dictos citatos vocatos et non comparentes / licet sufficienter et ad horam debitam expectatos / reputauimus merito prout erant id dictante iusticia contumaces Et in eorum contumacie penam huiusmodi testes in forma juris duximus admittendum et admisisimus Quiquidem testes sic admissi exhibitis et ostensis eiis et eorum cuilibet huiusmodi fundatione erectione et dotatione et per eos et corum quemlibet visis inspectis et ad plenum intellectis et consideratis / mediis corum juramentis tactis ob id Scripturis Sacrosanctis ad Sancta Dei Ewangelia prestitis / diligenter examinati dixerunt et deposuerunt se bene recognoscere huiusmodi fundationem erectionem et dotationem Et quod ipsa fundatio erectio et dotatio fundata erecta et dotata erat per suprascriptum magistrum Jacobum Houstoune subdecanum Glasgueensem in debita forma Quibus fundatione erectione et dotatione sic recognitis huiusmodi fundationem erectionem et dotationem ad manus recepimus vidimus legimus tenuimus palpauimus et diligenter inspeximus Et quia huiusmodi fundatio erectio et dotatio non rasa non cancellata nec in aliqua sui parte suspecta erat sed omni prorsus vitio et

suspitione carere comperimus Ideiro ad prefati magistri Jacobi subdecani vltiorem instantiam et requisitionem huiusmodi fundationem erectionem et dotationem per notarium publicum subscriptum scribam nostrum transsumi transcribi copiari publicari et in publicam transsumpti seu transcripti formam redigi mandaimus et fecimus Et huiusmodi fundationem erectionem et dotationem [in presenti regestro] imponi decrenimus Volentesque et auctoritate nostra ordinaria et judicaria decernentes quod presentibus litteris sive presenti publico instrumento transsumpto seu transcripto et cum dicta principali fundatione erectione et dotatione debite auscultato detur et adhibeat / decetero et inantea in judicio et extra ac vbiique locorum et terrarum / plenaria et indubitate fides ac talis et tanta qualis et quanta daretur et adhiberetur dictae principali fundationi si ipsa in medium produceretur Quibus omnibus et singulis sic factis et in judicio celebratis nostrum ac dicte nostre curie consistorialis auctoritatem judicariam duximus interponendum interposuimus tenoreque presentium interponimus pariter et decretum /

TENOR prefate fundationis erectionis et dotationis prefate Ecclesie Collegiate Beate Marie Virginis et Anne matris eius situate infra cimitatem Glasguensem in sequenti folio sequitur / videlicet / Vninersis et singulis etc.

VNIUERSIS et singulis sancte matris ecclesie filii presentes litteras inspecturis visuris lecturis pariter et audituris GAUINUS miseratione diuina Archiepiscopus Glasguensis Salutem in omnium Saluatore Splendor paterne glorie qui sua mundum illuminat ineffabili claritate pia vota fidelium de sue maiestatis clementia tune benigno fauore prosequitur cum deuota ipsorum humilitas et sincerus affectus in diuini cultus augmentum feruere noscuntur Nos quoque de superis ad inferiora diriuatis exemplis piis desideriis justisque supplicantium precibus quos fides spes et charitas ad deuotionis affectum et diuini cultus augmentum continue sollicitarunt ut ad gratiam dispositi et ad gloriam inuitati in piis actibus feruentius et instantius perseuerent tam vigor et equitatis feruor quam rationis ordo fauere nos inducunt Et cum cuncta nobis ecclesie capelle et loca sub Sanctorum fundata et dotata vocabulis pia deuotione fidelium sint veneranda illa tamen que in honore semper Virginis Marie Dei et Domini nostri Jhesu Christi genitricis et Anne matris eius Beatarum vocabulis dedicata noscuntur eo ex celebriori memoria conuenit venerari quo Dominus noster Jhesus Christus earundem Marie genitricis sue et Anne matris eius precibus et intercessionibus immediatus et perfectius vota fidelium dirigere et ad gratiam exauditionis admittere valeat LITTERAS igitur venerabilium et religiosorum virorum dominorum Alexandri Hamiltoun abbatis et conuentus Monasterii de Kilwynnyng ordinis Sancti Benedicti nostre Glasguensis dioecesis patronorum parrochialis ecclesie de Dalry eiusdem dioecesis / necnon circumspectorum et egregiorum virorum magistrorum Jacobi Houstoune subdecani ecclesie metropolitane Glasguensis / Collegii infrascripti erigendi primi fundatoris et dotatoris / ac Christofori Boyd perpetui vicarii dicte parrochialis ecclesie de Dalry / communibus dictorum dominorum abbatis et conuentus Monasterii antedicti ac Jacobi subdecani et Christofori vicarii perpetui armorum sigillis respectiue sigillatas · pium et laudabile abbatis et conuentus ac Jacobi subdecani et

Christofori vicarii predictorum propositum / perpetuum Collegium Collegia-
tamque Ecclesiam vnius prepositi et nouem prebendariorum ac trium
pnerorum / qui erunt in cantu et alias juxta dicti Collegii erigendi funda-
tionis tenorem experti et in litteratura scientia et moribus erudit / in
ecclesia Marie semper Virginis et Anne matris eius Beatarum in vico
Sancte Teneu ciuitatis nostre Glasguensis sita et per dictum Jacobum
subdecanum a fundamentis constructa et edificata / super vicaria dicte
parrochialis ecclesie de Dalry que de patronatu prefatorum nunc et pro
tempore existentium abbatis et conuentus dicti Monasterii de Kilwynnyng
perpetuis futuris temporibus existit / et quam abbas et conuentus prefati
predicto Collegio ergendo et prepositione eiusdem quantum in eis est de
expresso consensu et assensu dicti magistri Christofori Boyd nunc dicte
ecclesie parrochialis perpetui vicarii et possessoris ad effectum huinsmodi
Collegium dotandi pro vicarii pensionarii in dicta parrochiali ecclesia de
Dalry et illius et parrochianorum eiusdem cura perpetuis futuris temporibus
deseruiti sustentatione dimembrari primo et deinde annexi cupiunt
respectiue et vniri Et super certis aliis terris tenementis possessionibus et
annuis redditibus per dictum magistrum Jacobum subdecanum fundatorem
ex eius legitimo conquestu et industria acquisitis et in futurum acquirendis
et in sustentationem prebendariorum et puerorum predictorum applicandis
et diuidendis / ordinare et fundare / desiderantes Neenon abbatis et conuen-
tus ac subdecani fundatoris et vicarii antedictorum humiles supplicationes
vt predicti Collegii foundationem dotationem dispositionem et ordinationem
per nostri officii sollicititudinem ad effectum perducere approbarene ratif-
ficare et confirmare ac Collegium huinsmodi erigere illique ecclesiam
parrochiale predictum de Dalry vt premittitur vnire annexere et incor-
porare dignaremur · continent / recepinus in hec verba · · REUEREN-
DISSIMO in Christo patri et domino Domino Gauino / miseratione diuina
Glasguensi Archiepiscopo / Vestre reuerendissime paternitatis humiles et
deuoti filii Alexander Hammiltoun abbas Monasterii de Kylwynnyng et
eiusdem conuentus ordinis Sancti Benedicti vestre Glasguensis diocesis
Ac magistri Jacobus Houstoun subdecanus vestre ecclesie Glasguensis Et
Christoforns Boyd perpetnus vicarius parrochialis ecclesie de Dalry eius-

dem vestre diocesis Reuerencias et honores cum omni humilitate tanto reuerendissimo patri debitas Nouerit vestra reuerendissima paternitas quonam pacto nos Alexander abbas et conuentus prefati capitulariter congregati matura deliberatione prehabita ac Jacobus subdecanus et Christoforus vicarius antedictus vnamimi consensu et assensu / ad laudem gloriam et honorem Summe et Individue Trinitatis Patris videlicet Filii et Spiritussancti / Beatissime Intemerataeque Virginis Marie genitricis Dei et Domini nostri Jhesu Christi / et Beate Anne matris eius / ac Omnium Sanctorum celestis curie / pro salute animarum recolendissime memorie Domini Jacobi Quarti Scotorum Regis illustrissimi Et pro salute et prospero statu Domini Jacobi Quinti Dei gratia Scotorum Regis moderni inclitissimi et suorum successorum Ac pro vestra reuerendissima paternitate ac predecessoribus et successoribus vestris et omnium fidelium defunctorum alias nostrum dedisse consensum effectualiter animo fundandi vnum Collegium siue Collegiatam Ecclesiam cum prepositura et certis prebendariis et pueris inferius designandis / prout tenore presentium nos abbas et conuentus predicti pro nobis et successoribus nostris consentimus / quod dicta vicaria perpetua parochialis ecclesie antedictae de Dalry dicte vestre diocesis Cuus presentatio et jus presentandi quotiens eam vacare contigerit nobis abbati et conuentui nunc et pro tempore existentibus predictis pertinere et spectare dinoseuntur / cum expresso consensu et assensu dicti magistri Christofori Boyd eiusdem ecclesie moderni perpetui vicarii / in vnam preposituram Et ecclesia ipsa predicta sub vocabulo Marie Virginis et Anne matris Beatarum fundata constructa et dedicata / in Collegiatam Ecclesiam cum honore dignitate et preeminentia Collegialibus ad diuini cultus augmentum et chori regimen erigantur Et prepositus ipse sublimatus nunc et pro tempore existens vnum vicarium pensionarium ad deseruendum in cura ecclesie parochialis antedictae de Dalry perpetuis futuris temporibus sumptibus suis sustinebit prout inferius liquidabitur Quequidem prepositura et vicaria pensionaria erigende et creande quotiens eas simul vel respective vacare contigerit semper nunc et omni tempore futuro ad presentationem nostrorum abbatis et conuentus Monasterii de Kilwynnyng antedicti et successorum nos-

trorum / vestramque et successorum vestrorum Glasguensis ecclesie Archiepiscoporum collationem ordinariam / pleno jure spectabunt et pertinebunt Neenon ego dictus magister Jacobus subdecanus firmiter intelligens et credens / quia in missarum solenniis holocaustum pingue Filius Omnipotenti Patri in odoris suauitate offertur Cui nichil acceptabilius nichil gratius nichil dignius offeri potest / tam eiis vim esse catholice fidei sinceritas persuadet ut imbecillem humane conditionis fragilitatem in peccatis sepe labentem in gratiam restituant fidelium defunctorum animas ex purgatorii penis eripiant et jam beate ad glorie plenitudinem accedant / Plane in eorum numero ne reperiar quibus in Exodo dictum est / Gens absque consilio et prudentia / vtinam saperent et intelligerent ac nouissima prouiderent / Animoque reuoluens quod in Apocalipsi scriptum est / Audui vocem de celo dicentem Beati mortui qui in Domino moriuntur / amodo jam dicit Spiritus ut requiescant a laboribus suis / opera enim illorum sequuntur illos / Hinc michi charitas exarsit / hinc pietas exorta est et diuini cultus angendi innata voluntas quam pro facultate prosecutus ad effectum supradictum do et concedo meum consensum et assensum Ae volo quod nouem capellanie inferins designande / per me ex meo legitimo conquestu et industria fundate acquisite et dotate / in nouem canonicatus et prebendas pro nouem prebendariis et tribus pueris ad regimen et dispositionem chori dicte Collegiate Ecclesie erigende et diuini cultus augmentum similiter erigantur Quorumquidem canonicatum et prebendarum erigendorum donationem et dispositionem mihi dum in humanis vixero simpliciter reseruo Et post meum decessum ad honorabiles viros dominos balliuos et consules ciuitatis Glasguensis pro tempore existentes presentatio et donatio / admissio vero et eorum institutio prout in prebendis subsequentibus successiue in locis suis latius et plenius specificabitur et declarabitur / [spectabunt et pertinebunt] / INPRIMIS quidem Preposituram dicto Collegiate Ecclesie Marie semper Virginis et Anne matris Beatarum ciuitatis Glasguensis de vicaria perpetua dicte parochialis ecclesie de Dalry erigendam et dicte vicarie nomen suppressendum Quiquidem Prepositus habebit pro sua sustentatione omnes et singulos fructus redditus et prouentus vicarie dicte ecclesie de Dalry cum oblationibus et aliis emolumentis eedem spec-

tantibus Ac toto manso et mansione et gleba adiacentibus dictae ecclesie preter assignationem factam vicario pensionario / ita libere in omnibus et per omnia sicut vnquam antea dicta vicaria cum sua mansione et gleba habebatur Qui etiam Prepositus omnia onera ordinaria et extraordinaria dictae ecclesie et illius vicarie incumbentia solita et consueta / que temporibus preteritis ipse aut sui antecessores soluerunt et soluere de jure vel consuetudine consueverunt / soluet et satisfaciet Et etiam idem Prepositus habebit vicarium pensionarium qui perpetuis futuris temporibus curam animarum omnium parochianorum dictae parochialis ecclesie de Dalry geret / ad presentationem et collationem suprascriptas spectantem et pertinentem / cui singulis annis persoluet decem libras vvisualis monete regni Scocie Qui etiam vicarius pensionarius habebit sex acras terre ecclesiastice pertinentes vicarie perpetue dictae ecclesie de Dalry jam prope dictam ecclesiam pro manso et orto suo edificando Et continue remanebit in propria persona apud dictam ecclesiam parochialem de Dalry et in eiusdem eura continue deseruiet ut supra /

REUERENDISSIMO in Christo patri et domino Domino Gauino miseratione diuina Archiepiscopo Glasguensi / seu cuicunque alteri ad infra scripta potestatem habenti / Vestre reuerendissime paternitatis humiles et deuoti filii Alexander permissione diuina abbas Monasterii de Kylwynnyng et eiusdem conuentus ordinis Sancti Benedicti vestre Glasguensis diocesis Reuerentias cum honore tanto reuerendissimo patri debitas Reuerendissime pater vt ecclesiarum omnium per ciuitatem et diocesim vestras Glasguenes consistentium et ad illarum decorem ac personarum status inibi diuinum psallentium officium salubriter dirigi seruarique decentia possint honestius ad tenendum statum suum habeant redditus nostri libenter fauoris imperitum presidium / potissime cum temporum requirit necessitas cause persuadent rationabiles et diuini cultus augmentum salubriter id exposcit Exhibita siquidem nobis nuper per venerabilem et egregium virum magistrum Jacobum Houston dicte vestre ecclesie Glasguensis subdecanum petitio continebat / quod ipse pie deuotionis zelo motus cupiens terrena in celestia commutare ac diuinum cultum in dicta vestra ciuitate augere de bonis a

Deo sibi collatis et ex eius legitimo conquestu debite acquisitis / vestre tamen reuerendissime paternitatis auctoritate consensu et beneplacito primitus interuenientibus / vnum Collegium cum certo prebendariorum numero in ecclesia Marie semper Virginis et Anne matris eius Beatarum nouiter per eum a fundamentis constructa / instituere fundare stabilire et erigere proponit et intendit Et / sicut eadem subiungebat petitio / si vicaria perpetua parochialis ecclesie de Dalry dicte vestre diocesis per venerabilem virum magistrum Christoforum Boyd sibi canonice collata et per eum de presenti obtenta / eius ad hoc expresso accedente consensu / cuius presentatio et jus presentandi quotiens cam vacare contigerit ad nos et successores nostros abbates et conuentus dicti nostri Monasterii de Kylwynnyng / collatio vero prouisio et illius institutio ad reuerendissimam paternitatem vestram vestrosque successores Glasguenses Archiepiscopos pleno jure spectare dincitur et spectat / dicto Collegio erigendo et illius Prepositure que inibi dignitas principalis existit / vniretur annexetur et incorporaretur Ac de fructibus eiusdem vicarie perpetue in Preposituram erigende crearetur vna vicaria pensionaria libera vni vicario pensionario perpetuis futuris temporibus in cura dicte ecclesie parochialis de Dalry ministraturo ascendens ad summam decem librarum visualis monete regni Scotie et sex acras terre ecclesiastice vicarie perpetue prediche legitime spectantes pro mauso et orto dicto vicario pensionario edificando / per hoc statui ipsius Collegii erigendi et sublimandi plurimum prouideretur cultusque diuinus exinde augmentaretur in eodem / Quare per dictum magistrum Jacobum Houstoune subdecanum dicti Collegii primum et principalem fundatorem nobis fuit humiliter supplicatum vt consensum nostrum in premissis exhibere et prestare dignaremur · NOS IGITUR petitionem huiusmodi ex premissis attendentes esse veram et rationi consonam / diuinum cultum semper quantum in nobis est augere cupientes / erectioni dicte vicarie perpetue de Dalry in Preposituram dicte ecclesie Marie et Anne Beatarum in Ecclesiam Collegiatam erigende / et dicti magistri Christofori Boyd vicarii moderni in Prepositum eiusdem ecclesie sublimationi / ac eiusdem dimembrationi per reuerendissimam paternitatem vestram fiende / et creationi noue vicarie pensionarie libere vt premittitur vni vicario pensionario

perpetuis futuris temporibus in eura diete ecclesie de Dalry ministraturo assignande / et ex nostra et successorum nostrorum presentatione conferende Ac earundem vniioni annexationi et incorporationi vestra ordinaria auctoritate fiendis in omnibus et per omnia vt premissum est **RESERUATIS** tamen nobis et successoribns nostris abbatibus et conuentibus dicti nostri Monasterii imperpetuum presentatione et jure patronatus tam Prepositure erigende quam etiam vicarie pensionarie predicte creande totiens quotiens eas vacare contigerit Et non alias aliter nec alio modo / vnanimi consensu et assensu capitulariter congregati harum serie consentimus Et nostros consensu et assensu ad premissa omnibus melioribus modo via forma jure et causa quibus melius et efficacius possumus et debemus / exhibemus Eandem vestram reuerendissimam paternitatem humiliter exhortando rogantes quatenus de nostro expresso consensu predicto Preposituram et vicariam pensionariam predictas vestra ordinaria auctoritate erigere creare sublimare vnire incorporare et annexere in omnibus et per omnia vt premissum est Saluis tamen vobis et successoribus vestris imperpetuum visitatione jurisdictione correctione dominio potestate et preeminentia ac omnibus iuribus ordinariis et extraordinariis Archiepiscopalibus et archidiaconalibus de dicta vicaria perpetua de Dalry ante erectionem creationem sublimationem vniionem incorporationem et annexationem huiusmodi debitum et consuetum Ceteraque facere dicere gerere et exercere que ex vestro pastorali officio incumbunt peragenda / de gratia speciali dignemini · IN QUORUM omnium et singulorum fidem presentibus manibus nostris subscriptis sigillum commune dicti nostri Monasterii est appensum vnam sigilli appensione et subscriptione manuali dicti magistri Christofori Boyd in signum et vigorem consensus affirmationis et ratificationis premissorum Apud dictum nostrum Monasterium / et in eiusdem capitulo ad premissa omnia et singula facienda legittime et capitulariter ad sonum campane congregato / die decimoquinto mensis Julii anno Domini millesimo quingentesimo Trigesimosecundo · Alexander Hammiltoun abbas de Kilwynnyng / Karolus Stule / Jacobus Teyndar / Johannes Dothane / Johannes Quhyte / Georgius Ramsay / Alexander Scott / Laurentius Eldar / Adam Spark / Johannes Dene / Thomas Browne / Jacobus Browne / Willelmus Wright / Archi-

baldus Rankesoun / Valterus Wilsone / Willehnus Hammitoune / Gilbertus Dawsone

VNIUERSIS et singulis sancte matris ecclesie filiis presentes litteras inspecturis visuris lecturis pariter et audituris GAUINUS miseratione diuina Archiepiscopus Glasguensis Salutem in omnium Saluatore Splendor paterne glorie [*etc. in forma communi ut supra, pag. 6.*] Litteras deuotarum et religiosarum mulierum dominarum Elizabethe Homme priorisse de Northbervik et conuentus Monasterii eiusdem ordinis Sancti Benedicti Sanctiandree diocesis / patronarum ecclesie parrochialis de Mayboill Glasguensis diocesis / Necon et circumspectorum virorum magistrorum Jacobi Houstoun subdecani Glasguensis / Collegii Beate Marie semper Virginis et Anne matris eius infra muros ciuitatis Glasguensis situati primi fundatoris et dotatoris / ac Jacobi Kennedy perpetui vicarii dicte ecclesie de Mayboill / communibus dictarum dominarum priorisse et conuentus Monasterii antedicti ac Jacobi subdecani et Jacobi vicarii armorum sigillis respectiue sigillatas / nouerint vniuersi Christifideles nos recepisse Quaram litterarum tenor sequitnr in hec verba

SANCTISSIMO ac beatissimo in Christo patrum patri et domino nostro Domino Paulo diuina prouidentia Pape tertio sacrosancte Romane ac vniuersalis catholice et Apostolice ecclesie summo maximoque pontifici Seu etiam reuerendissimo in Christo patri et domino Domino Gauino miseratione diuina Archiepiscopo Glasguensi regni Scotie cancellario Vestrarum sanctissime et reuerendissime respectiue paternitatum huiles et deuote in Christo filie Elizabethe permissione diuina priorissa et religiose mulieres conuentus Monasterii de Northbervik ordinis Sancti Benedicti Sanctiandree diocesis / patrone indubitate perpetue vicarie parrochialis ecclesie de Mayboill Glasguensis diocesis Ad beatissimorum oscula pedum humillimam prostrationem vobis beatissimo patri Pape / ac vobis reuerendissimo patri Archiepiscopo reuerentias cum honore tanto reuerendissimo patri debitas Sanctissime seu etiam reuerendissime respectiue patres vt diuinus cultus et

ministrorum numerus in Collegata Ecclesia Marie semper Virginis et Anne matris eius Beatarum / fundata constructa dotata reparata et creata infra ciuitatem Glasguensem per egregium magneque probitatis et industrie virum magistrum Jacobum Houstoune subdecanum ecclesie metropolitane Glasguensis / inibi Domino Deo Altissimo famulaturorum quantum in nobis est / ob denotionem quam erga Mariam semper Virginem Dei et Domini nostri Jhesu Christi genitricem et Sanctam Annam eius matrem Beatas diece Ecclesie Collegiate patronas precipuas / gerimus sinceram / eo amplius augeatur Vicarie perpetue dictae parochialis ecclesie de Mayboill ad nostram presentationem jusque presentandi quociens illam vacare contigerit pleno jure patronatus legitime spectantis Et illius fructuum redditum prouentum jurium oblationum obnventionum et emolumentorum vniuersorum Et ad illam de jure vel consuetudine aut alias quolibet modo spectantium / diuisioni partitioni separationi et dimembrationi primo Et deinde cum fructus et emolimenta huiusmodi predicta Apostolica vel ordinaria respectiue auctoritatibus diuisa partita separata et dimembrata fuerint / vnius vicarii pensionarii creationi in dicta parochiali ecclesia qui et illius ac animarum vtriusque sexus parochianorum eiusdem curam in se perpetuis futuris temporibus suscipiet et in illa deseruiet personaliter Ex nostra et successorum nostrorum quociens eam vacare contigerit presentatione Et vestre reuerendissime paternitatis domini Archiepiscopi Glasguensis et successorum vestrorum Glasguensis ecclesie Archiepiscoporum pro tempore respectiue existentium collatione et institutione fiendis Et qui vicarius pensionarius modo premisso creandus et instituendus / et successores sui pro tempore existentes in perpetuum / pro sua et eorum sustentatione annuatim libere absque omni exactione seu impositione aliqua decem libras vvisualis monete regni Scotie / ex fructibus dictae integre vicarie dimembrande vnaecum mansione prope ecclesiam ac tofta et crofta eidem adiacentibus sibi et eiis modo inferius designando persoluendas / percipiet et percipient / Residuorum vero fructuum reddituum et emolumentorum ex dieta vicaria perpetua / deducta dicta pensione vicario pensionario predicto annuatim persoluenda / quomodoeunque et qualitercunque exnunc et pro tempore prouenientium et resultantium in duos canonicatus et duas prebendas in

dicta Collegiata Ecclesia erigendorum et incorporandorum ac per equales medias portiones diuidendorum Ad annuas et perpetuas sustentationes duorum canonicorum et prebendariorum exnunc et inantea perpetuis futuris temporibus in choro dicte Collegiate Ecclesie personaliter et per se ipsos et non per substitutos capellanos descrutitorum Et qui crunt in cantu et discantu / ac alias prout alii dicte Collegiate Ecclesie canonici et prebendarii exnunc fundati erecti et instituti ac in futurum fundandi et instituendi / eruditu instructi et sufficienter qualificati Et singulis horis canonice missarumque solenniis et celebrationibus in dicte ecclesie choro interesse Et ad Collegialium statutorum laudabilium in dicta Collegiata Ecclesia alias pro tempore editorum et conditorum inuiolabilem obseruationem prout alii eiusdem ecclesie canonici et prebendarii ad hoc tenentur obligantur et ex eiusdem fundationis tenore astringuntur Ne non ad dicte pensionis annue decem librarum vicario pensionario pro tempore existenti Ne non ad omnium et singulorum aliorum onerum ordinariorum et extraordinariorum quorumcunque / per vicarium perpetuum dicte ecclesie ante diuisionem dimembrationem creationem erectionem vniōnem et incorporationem modo infrascripto faciendas / prius persolui solitorum et que soluere debuisset Ac si dicta vicaria perpetua erecta vñita et in vnam pensionariam vicariam et duas prebendas vt premittitur diuisa non fuissest integrum solutionem et satisfactionem inter ipsos prebendarios constitutendos et erigendos equaliter diuidendas pro perpetuis futuris temporibus faciendam / tenebuntur obligabuntur et astringentur Ex nostra et successorum nostrorum predictorum quociens vicariam pensionariam ac canonicatus et prebendas prefatos vt premittitur erigendos simul vel respectiue vacare contigerit presentatione / vestre reuerendissime paternitatis et successorum vestrorum ecclesie Glasguensis Archiepiscoporum admissione collatione prouisione et institutione ordinaria respectiue fiendis / perpetue vniōni annexationi et incorporationi Ac eorundem vicarie pensionarie ac canoniciatum et prebendarum predictorum erectioni constitutioni creationi et incorporationi vt predicitur per sanctitatem vestram Apostolicam seu etiam per paternitatem vestram reuerendissimam ordinaria respectiue auctoritatibus alternatiue fiendis / Ex communi et vnanimi omnium nos-

trarum / pro nobis et successoribus nostris dicti Monasterii de Northbervik priorissis et conuentu pro tempore existentibus / in singulis premissis consensu et assensu / presentium tenore omnibus melioribus modo via forma jure et causa quibus melius et efficacius possumus et debe-
mus / Consentimus et nostros consensus pariter et assensus expressos exhibemus Easdem sanctitatem et reuerendissimam paternitatem vestras alternatiue propterea omnibus humilitate et reuerentia quibus possu-
mus exhortamur / et in Domino obnixe rogamus / quatenus dictam vicariam perpetuam parrochialis ecclesie de Mayboill Glasguensis diocesis exnunc prout extunc et econtra cum ipsam per cessum vel decessum venerabilis viri magistri Jacobi Kennedy eiusdem moderni possessoris seu quamvis aliam eiusdem dimissionem vel amissionem per eum de illa in Romana enria seu extra eam et in partibus aut alias quoquimodo / vacare contigerit Et illius fructus redditus prouentus jura oblationes obuentiones et emolimenta vniuersa et ad illam de jure vel consuetudine spectantia et pertinentia ad effectus respectiue quos supra Apostolica seu etiam ordi-
naria respectiue anctoritatibus diuidere partire separare et dimembrare Ex illisque sic diuisis partitis separatis et dimembratis vnam vicariam pensionariam decem librarum dicte monete cum mansione ac tofta et crofta dicte ecclesie adiacentibus vni vicario pensionario perpetuis futuris temporibus in cura dicte ecclesie vt premittitur deseruituro Ac duos cano-
nicatus et duas prebendas ex residuis fructibus dicte vicarie perpetuae dimembre in dicta Ecclesia Collegiata ad sustentationem dictorum pre-
bendariorum in eadem perpetuis futuris temporibus juxta ipsius Collegii erectionis et foundationis tenorem deseruitorum Qui ad solutiones prefatas respectiue vt premittitur vicario pensionario faciendas et modo premisso impendendas equaliter et respectiue exnunc et perpetuis futuris temporibus inter eos diuidendas tenebuntur obligabuntur et astringuntur Creare erigere et constituere illamque perpetuo dicte Collegiate Ecclesie vnire annexere et incorporare Ac patronatum et jus presentandi ad vicariam pensionariam ac canonicatus et prebendas predictos / quociens eos simul vel respectiue perpetuis futuris temporibus vacare contigerit / nobis et suc-
cessoribus nostris priorissis et conuentui dicti Monasterii de Northbervik

pro tempore existentibus simpliciter reseruare Neenon et vicarium pensionarium instituendum et eius successores ad apud dictam parrochiam eccl esiam pro illius cure administratione / canonicatus vero et duos prebendarios prefatos et eorum successores ad apud dictam Collegiatam Ecclesiam / continuam residentiam respectiue faciendam Et inibi / juxta ipsius Ecclesie Collegiate fundationis et erectionis ac statutorum laudabilium in eadem nunc et pro tempore conditorum tenores / vt premittitur exnunc et perpetuis futuris temporibus deseruiendos Ac ad solutiones prefatas respectiue vt premittitur faciendas Et singula onera [ordinaria] et extraordinaria prefata impendenda / cum eorundem vicarie pensionarie et canonicatum ac prebendarum predictorum in contrauentionis euentu vacationis decreto desper fiendo si secus in premissis per eos seu eorum aliquem simul vel respectiue aliquatenus factum fuerit vel in futurum fieri quoquismodo contigerit / res tringere et obligare / Aliaque facere dicere gerere et exercere que ad pastoralis officii euram in premissis incumbunt peragenda / de gratia speciali eadem vestra beatitudo seu reuerendissima paternitas respectiue dignetur . IN quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum pre sentes litteras patentes / siue hoc presens publicum instrumentum / huinsmodi nostros consensus et assensus ad singula premissa in se continentes siue continens exinde fieri Et per notarios publicos subscriptos prius manibus nostris subscriptum subseribi et publicari mandauimus / sigillique communis dicti nostri Monasterii in signum expressi nostri consensus et assensus ad singula premissa jussimus et fecimus appensione communiri . Datum et actum in capitulo dicti nostri Monasterii de Northbervik nobis inibi propterea ad sonum campanelle vt moris est congregatis capitulariter / hora nona ante meridiem vel eacirca / sub anno incarnationis Dominice millesimo quingente simo quadragesimoprimo / die vero penultimo mensis Nonembbris / Indictione decima[quarta] / pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri Domini Pauli diuina pronidentia Pape tertii anno octauo . Presentibus ibidem venerabilibus et discretis viris : videlicet / Magistro Bernardo Bailye rectore de Lamnyntoune domino Roberto Richartsoune vicario de Houstoune domino Johanne Broistar Willelmo Foular Alexandro Patersoune et Alex andro Romannis testibus ad premissa vocatis et rogatis / Elizabetha Hume

priorissa / Mariota Home suppriorissa / Elizabetha Trumbull / Margarota Haliburtonne / Eufamia Pontoune / Mariota Bailye / Helena Dernlye / Agnes Gledstanis / Elizabeth Dunbar / Elena Schaw / Katherina Leuyntoune / Margareta Synelare / Helena Trumbull / Joneta Douglass / Agnes Ramsay / Joneta Haliburtonne / Helena Puntone / Joneta Creichtoune / Margareta Donaldsone / Margareta Home / Margareta Crawfurd / Joneta Towris / Mariota Hume / Isabella Rentoune / Margareta Wod / withe oure handis at the penn before the witness abouewrittyn and the notaris followyng

ET EGO ARCHIBALDUS Wilsone presbyter Glasguensis dioecesis sacra auctoritate Apostolica notarius Quia premissis omnibus et singulis dum sie vt premittitur agerentur dicerentur et fierent vnam domino notario subscripto et testibus suprascriptis presens person aliter interfui Eaque omnia et singula sic fieri vidi sciu et audiui ac in notam ceipi Ex qua hoe presens publicum instrumentum manu mea propria fideliter scriptum exinde confeci signoque et nomine meis solitis et consuetis signau per dictas priorissam et conuentum in fidem omnium et singulorum premissorum rogatus et requisitus

ET EGO ROBERTUS Lauder presbyter Sanetiandree diocesis sacra auctoritate Apostolica notarius Quia in premissis omnibus [*etc. in forma communi, ut supra.*.]

SANCTISSIMO ac beatissimo in Christo patrum patri et domino nostro Domino Paulo diuina prouidentia Pape tertio sacrosancte Romane ac vniuersalis catholice et Apostolice ecclesie summo maximoque pontifici / seu etiam reuerendissimo in Christo patri et domino Domino Gauino miseratione diuina Archiepiscopo Glasguensi regni Scotie cancellario / Vestrarum sanctissime et reuerendissime paternitatum respectue humilis et deuotus in Christo filius et orator magister Jacobus Kennedye vicarius perpetuus parochialis ecclesie de Mayboill Glasguensis diocesis et eiusdem vicarie modernus possessor / Ad beatissimorum oscula pedum humillimam

prostrationem vobis beatissimo patri Pape / ac vobis reuerendissimo patri Archiepiscopo reuerentias cum omni subiectione et honore tanto reuerendissimo patri debitas . Beatissime seu etiam reuerendissime respectiue patres vt diuinus cultus et ministrorum numerus in Collegiata Ecclesia Marie semper Virginis et Anne matris eius Beatarum / fundata constructa reparata et erecta infra ciuitatem Glasguensem per egregium magneque probitatis et industrie virum magistrum Jacobum Houstoune subdecanum ecclesie metropolitane Glasguensis / inibi Domino Deo Altissimo famulaturorum quantum in me est / ob deuotionem quam erga Mariam semper Virginem Dei et Domini nostri Jhesu Christi genitricem et Annam eiusdem matrem Beatas / dicte Ecclesie Collegiate patronas precipuas / gero singularem / eo amplius augeatur Vicarie mee perpetue dicte parochialis ecclesie de Mayboill michi canonice collate / et per me de presenti obtente / exnunc ac cum et quamprimum ipsa mea vicaria perpetua per decessum vel cessum meum seu quamuis alias eiusdem diuisionem vel amissionem per me de illa in Romana curia seu extra eam et in partibus faciendam aut alias quoquismodo vacare contigerit / Et illius fructuum reddituum prouentuum jurium obuentionum et emolumentorum vniuersorum Et ad illam de jure vel consuetudine aut alias quomodolibet spectantium Accedente tamen ad hoc primitus consensu et assensu venerabilium et religiosarum mulierum / videlicet Elizabeth Home priorisse et conuentus de Northbervik ordinis Sancti Benedicti Sanctiandree dioecesis dicte vicarie perpetue quotiens illam vacare contigerit patronarum indubitarum / diuisioni separationi partitioni et dimembraitonem primo Et deinde postquam fructus huiusmodi diuisi partiti separati et dimembrati Apostolica seu ordinaria respectiue auctoritate fuerint / vnius vicarii pensionarii in dicta parochiali ecclesia / qui et illius ac animarum vtriusque sexus parrochianorum eiusdem curam in se suscipiet et in illa deseruiet personaliter / perpetue creationi Ex dicte priorisse et conuentus et successatricem suarum patronarum predictarum quoiciens eandem vicariam pensionariam vacare contigerit presentatione Et vestre reuerendissime paternitatis Archiepiscopi / et successorum vestrorum ecclesie Glasguensis Archiepiscoporum pro tempore existentium / collatione et institutione ordinaria fiendis / qui et pro tempore existens vicarius pen-

sionarius modo premisso creandus et instituendus pro sua sustentatione annuatim libere absque omni exactione seu impositione aliqua decem libras vsualis monete regni Scotie ex fructibus dictae integre et perpetue vicarie vnacum manso prope ecclesiam ac tofta et crofta eidem adiacentibus modo inferius designando persoluendas percipiet / Residuorum vero fructuum reddituum et emolumentorum ex dicta vicaria mea perpetua / deducta dicta pensione vicario pensionario annuatim persoluenda / quomodocunque et qualitercunque exnunc et pro tempore prouenientium et resultantium in duos canoniciatus et prebendas in dicta Collegiata Ecclesia erigendorum et incorporandorum et per equales medias portiones diuidendorum ad annuas et perpetuas sustentationes duorum canonorum et prebendariorum exnunc et inantea perpetuis futuris temporibus in choro dictae Ecclesie Collegiate personaliter per seipso et non per substitutos capellanos deseruiturorum Et qui erunt in cantu et discantu ac alias / prout alii dictae Collegiate Ecclesie canonici et prebendarii exnunc fundati erecti et instituti ac in futurum fundandi et instituendi / eruditii instructi et sufficierenter qualificati Et singulis horis canonicis missarumqnc solenniis et celebrationibus in dictae ecclesie choro interesse Et ad Collegialium statutorum landabilium in dicta Collegiata Ecclesia alias et pro tempore rite editorum et conditorum inuiolabilem obseruationem prout alii eiusdem ecclesie canonici et prebendarii ad hoc tenentur obligantur et ex eiusdem fundationis tenore astringuntur Neenon ad dictae pensionis annue decem librarum vicario pensionario pro tempore existenti Neenon ad omnium et singulorum aliorum onerum ordinariorum et extraordinariorum quoruncunque per me seu predecessores meos dictam vicariam perpetuam pro tempore obtinentes / ante diuisionem partitionem separationem et dimembrationem Ac creationem erectionem vnicnem et incorporationem modo infrascripto faciendas / prius persolui solitorum et que soluere debuisse seu debuissent Ac si dicta mea vicaria perpetua erecta vnta et in vnam vicariam pensionariam et duas prebendas vt premittitur diuisa et partita non fuisset integrum solutionem et satisfactionem inter ipsos prebendarios constituen- dos et erigendos equaliter diuidendam perpetuis futuris temporibus facien- dam / tenebuntur obligabuntur et astringentur Ex prefatarum priorisse et

conuentus et successorum suorum patronarum predictarum quotiens vicariam pensionariam / ac canonicatus et prebendas prefatos vt premititur erigendos / simul vel respectiue contigerit vacare / presentatione / vestreque reuerendissime paternitatis et successorum vestrorum ecclesie Glasguensis Archiepiscoporum admissione collatione prouisione et institutione / ordinaria respectiue fiendis / perpetue vnioni annexationi et incorporationi ac eorundem vicarie pensionarie et canonicatum et prebendarum predictorum erectioni constitutioni creationi et incorporationi per sanctitatem vestram Apostolica seu etiam per paternitatem vestram reuerendissimam ordinaria respectiue auctoritatibus alternatiue fiendis / pro me et successoribus meis / presentium tenore omnibus melioribus modo via forma jure et causa quibus melius et efficacius possum et valeo / consentio Et meum consensum expressum pariter et assensum ad singula infrascripta modo premisso facienda et non alias prebeo Reseruatis tamen et remanentibus michi quoaduixero omnibus et singulis fructibus redditibus prouentibus juribus decimis obventionibus oblationibus et emolumentis dictae mee vicarie perpetue et ad illam quoquismodo de jure vel consuetudine spectantibus et pertinentibus in vim collationis et prouisionis mee de eadem michi desuper facte et non alias aliter nec alio modo . Super quibus omnibus et singulis prefatis magister Jacobus Houstoune a me notario publico subscripto sibi fieri et tradi petuit instrumentum publicum [sive instrumenta publica] vnum et plura . Acta erant hec in ecclesia metropolitana Glasguensi hora octaua ante meridiem / sub anno incarnationis Dominice millesimo quingentesimo Quadragesimosecundo / die vero prima mensis Maii / Indictione decimaquinta / pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri Domini Pauli diuina prouidentia Pape tertii anno octauo / Presentibus ibidem magistris Johanne Houstoune Roberto Houstoune dominis Petro Law Johanne Foular capellani et Thoma Hart testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis

ET EGO JOHANNES Bridyn presbyter Glasguensis diocesis publicus sacra auctoritate Apostolica notarius Quia premissis [*etc.*
in forma communi..]

IN DEI NOMINE Amen . Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat evidenter quod anno incarnationis Dominice millesimo quingentesimo Quadragesimosecundo mensis vero Maii die primo Indictione decimaquinta Pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri Domini Pauli diuina prouidentia Pape tertii anno octauo IN mei notarii publici et testium subscriptorum presentia personaliter constitutus venerabilis vir magister Jacobus Kennedy / vicarius perpetuus ecclesie parochialis de Mayboill Glasguensis diocesis / omnibus melioribus modo via jure forma et causa / quibus melius et efficacius potuit et debuit potestque et debet / fecit creavit deputauit et solenniter ordinauit / prout tenore presentium facit creat nominat deputat et solenniter ordinat / venerabilem virum magistrum Matheum Stewart canonicum ecclesie metropolitane Glasguensis ac rectorem de Moffet in eadem / et magistrum Willelmum Wynyet / et eorum quemlibet insolidum coniunctim et diuisim / suos veros certos legitimos et indubitos procuratores actores factores et negotiorum suorum infrascriptorum gestores ac nuncios speciales et generales / ita tamen quod specialitas generalitati non deroget nec contra / dando et concedendo predictis suis procuratoribus et eorum cuiilibet coniunctim et diuisim suam veram legittimam plenariam et omnimodam potestatem ac mandatum speciale et generale Ad nomine ipsius constituentis predictam suam vicariam de Mayboill cum omnibus juribus et pertinentiis suis in manibus reuerendissimi in Christo patris et domini Gauini miseratione diuina Archiepiscopi Glasguensis / pro duorum prebendariorum / in Ecclesia Collegiata Beate Marie semper Virginis et Anne matris eius situata infra ciuitatem Glasguensem ac fundata per venerabilem virum magistrum Jacobum Houstoune subdecanum dicte ecclesie Glasguensis / perpetuo erigendorum sustentatione et manutentione / juxta prouidam ipsius reuerendissimi domini Archiepiscopi Glasguensis loci ordinarii et dicti magistri Jacobi Houstoune ipsius Collegii fundatoris moderationem erectionem et ordinationem desuper factas seu fiendas / pure et simpliciter resignandum cedendum et dimittendum Atque resignationem cessionem et dimissionem huiusmodi admitti petendum et obtinendum Neenon in animam ipsius domini constituentis

jurandum quod in huiusmodi resignatione cessione et dimissione non interuenit nec interueniet fraus dolus Symonie labes seu queuis alia illicita pactio seu corruptela Et generaliter omnia alia et singula faciendum agendum dicendum et procurandum que in premissis et circa ea necessaria fuerint seu qualiter opportuna Et que ipsemet dominus constituens faceret seu facere possit si premissis omnibus et singulis presens personaliter interesset Promisit insuper idem dominus constituens michi notario publico subscripto tamquam publice et auctentice persone legitime stipulanti ac vice et nomine omnium et singulorum quorum interest aut interesse poterit qualiter in futurum recipienti / se ratum gratum firmum atque stabile habere ac perpetuo habiturum totum id et quicquid per dictos suos procuratores aut eorum aliquem coniunctim et diuisim in premissis seu premissorum aliquo actum dictum factum gestum seu quomodolibet procuratum fuerit / sub ypothece et obligatione omnium et singulorum bonorum suorum mobilium et immobilium presentium et futurorum / Super quibus omnibus et singulis prefatus dominus constituens a me notario publico subscripto sibi fieri petuit et requisivit vnum vel plura publicum vel publica instrumentum et instrumenta . Acta erant hec in prefata ecclesia Glasguensi hora nouena ante meridiem aut circiter / sub anno die mense Indictione et pontificatu quibus supra Presentibus ibidem dominis Petro Law et Johanne Foular capellanis magistris Johanne Houstoune et Roberto Houstoune testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis

ET EGO JOHANNES BRIDYN presbyter Glasguensis dioecesis publicus sacra Apostolica auctoritate notarius Quia premissis [etc.]

PREBENDA PRIMA per me magistrum Jacobum subdecanum laboribus et industria magna meis ad effectum mee prescripte fundationis et ad diuini cultus augmentum ac decorem pariterque splendorem impetrata et acquisita intitulabitur / Prebenda Sancte et Individue Trinitatis / Et prebendarius eiusdem / Archiprisbiter / in eodem Collegio per me fundato et

erecto in perpetuum nominabitur prout sui successores nominabuntur Et Archiprisbiter prebendarius et possessor eiusdem habebit et percipiet omnes et singulos dimedios fructus et prouentus vicarie perpetue ecclesie parrochialis de Mayboill Et idem Archiprisbiter erit presidens in choro et capitulo diece Ecclesie Collegiate absente Preposito Et in eius absentia exercebit jurisdictionem ipsius Prepositi in choro et capitulo predictis Et in vtrorumque absentia secundus prebendarius erit presidens jurisdictionem et preeminentiam exercendo Et sic descendendo ad singulos prebendarios Et similiter habebit jurisdictionem quorum altero superiore adueniente cessabit inferioris potestas in exercendo vel execundo presidentis officium / Item habebit vnam acram terre jacentem in crofta Sanete Anne in communi moro Glasguensi inter terras subdecani Glasguensis ex boreali / prefatum commune morum ex australi / et commune passagium ad torrentem Malyndonar ex occidentali / et terras dicti Jacobi fundatoris in eadem crofta ex orientali partibus / Admissio collatio et institutio dicti prebendarii spectabit ad reuerendissimum Archiepiscopum Glasguensem pro tempore /

PREBENDA SECUNDA intitulabitur / Sacrista Maior / Et habebit pro sua sustentatione dimedios fructus vicarie perpetue de Mayboill Et dicto prebendario hec subscripta incumbunt facere / In primis habebit custodire libros calices cappas vestimenta et ornamenta summi altaris et aliorum altarium ecclesie ac alia jocalia que sibi deliberata fuerint donata aut oblata per quaseunque personas Ad honorem et ornationem dicti Collegii honeste conseruabit Et ad chorum deferet Et seruientibus siue ministrantibus per se vel honestum seruitorem superpellitio indutum tempore diuinorum [tradet] Et tenebitur reddere compotum de omnibus ornamentiis jocalibus et libris sibi deliberatis aut oblatis ad ornationem dicti Collegii Preposito et capitulo totiens quotiens requisitus fuerit Qui etiam habebit sub se clericum qui pulsabit campanas temporibus statutis et necessariis ac ignem et aquam ministrabit ecclesie Et custodiet ecclesiam et chorum in

omni honestate et munditia Et candelas super summo altari et lie heirss illuminabit et tempore congruo extinguet Ac alia facere et exercere tenebitur que officio Maioris Sacriste incumbunt · Qui vltra premissa habebit pro candelis de cepo lie tauch conficiendis et illuminandis in dicta mea ecclesia tempore hiemali / a Festo Omnitum Sanctorum et citius si videbitur vsque ad Festum Purificationis Beate Marie Virginis inclusiue / vnam acram terre jacentem in ly Provandsyde inter terras meas ex orientali Et terras capellanie Sancti Kentigerni in Bassa Ecclesia Glasguensi ex occidentali / Item vnam aliam acram terre jacentem in ly Deneside inter terras capellanie Sancti Nicholai in naui ecclesie Glasguensis ex occidentali et terras meas ex orientali / Item pro cera annuatim pro candelis maioribus et tedis lie torchis supportandis in eodem Collegio / vnam acram terre jacentem in ly Denesyde inter terras meas ex occidentali Et terras capellanie Sancti Thome Marthiris fundate per venerabilem virum magistrum Adam Colquhoun rectorem de Stobo ex orientali partibus / Quarum acrarum intro missio et dispositio spectabit ad eundem Sacristam Et pro fructibus earundem sustentabit huiusmodi candelas vt supra Item pro vino pane et candelis cereis minoribus sustentandis assigno dicto prebendario Sacriste omnes oblationes dicte ecclesie mee per Christifideles offerendas / ea tamen lege quod de oblatis quilibet prebendarius in sua missa percipiet quicquid oblatum fuerit si quatuor denarios non excedat Exceptis festis Beate Marie Virginis et Sancte Anne patronarum dicte Ecclesie In quibus festis quilibet prebendarius celebrans percipiet sex denarios Et quod superest omni tempore anni exceptis expressatis ad dictum prebendarium Sacristam spectabit et pertinebit ex causa prescripta Et preter premissa singulas vestes lineas dicte ecclesie annuatim cum ratio exigit lauari faciet et reformabit / Ulterior assigno prefato prebendario ad effectum superscriptum pro cera et cepo emendis viginti solidos annui redditus annuatim leuandi de tenemento quondam magistri Martini Hommyll jacente in via que dicit a Porta Australi ad Pontem ex parte orientali eiusdem / inter terras quondam Alexandri Hommyll ex australi / terras Johannis Russall ex occidentali / et venellam que dicit ad Malyndonar ex orientali / Et similiter duas acras terre jacentes in crofta Sancte Anne inter terras pre-

bendarii primi ex occidental i et prebendarii quinti ex orientali partibus . Collatio admissio et institutio dicte prebende ad Archiepiscopum Glasguensem pro tempore spectabit /

PREBENDA TERCIA per me magistrum Jacobum fundata intitulabitur / Prebenda Sancte Anne / Et prebendarius et possessor eiusdem habebit pro sua sustentatione annuali omnes et singulos fructus et firmas totius integri tenementi mei ante et retro jacentis in ciuitate Glasguensi in Via Fullonum ex parte occidental eiudem / inter terras domini Georgii Merschiall ex boreali Et terras Dauid Wilsoune ex australi partibus / Preterea prebendarius eiusdem erit expertus et eruditus in organorum lusu et tactu et in organis ludet singulis diebus secundum temporis exigentiam Ac juxta vsum et consuetudinem ecclesie metropolitane Glasguensis / Item idem prebendarius Scolam Cantns tenebit Et in eadem pueros in cantu et discantu instruet et docebit Ac eosdem in regimine et in bonis moribus informabit . Presentatio dicti prebendarii ad balliuos et consules ciuitatis Glasguensis / admissio vero ad Prepositum dicte Ecclesie Collegiate Et in eius absentia ad presidentem eiusdem spectabit /

PREBENDA QUARTA per me magistrum Jacobum subdecanum fundata intitulabitur / Prebenda Beate Marie semper Virginis / Et prebendarius eiusdem habebit ad suam sustentationem vnum tenementum jacens in Via Sancte Teneu ex parte boreali eiudem inter Pretorium Glasguense ex orientali / et tenementum mei fundatoris olim Dauid Pollok ex occidental i partibus / Item de tenemento quondam Johannis Smytht jacente in Via Furcarum ex parte boreali eiudem / inter terras Archibaldi Harbertsoune ex occidental i et terras quondam Johannis Leche nunc capellanie Sancti Thome Marthiris in naui ecclesie Glasguensis ex orientali partibus/ decem solidos annui feodiformalis / Item de tenemento Roberti Faw-

side jacente ex parte australi dicti vici inter terras Johannis Mayn ex occidentali et terras quondam Willelmi Salmond ex orientali partibus / tres solidos / Item de tenemento quondam Johannis Warnok nunc Angusii Aurifabri et domini Martini Reid jacente in eadem via ex australi parte eiusdem inter terras quondam Dauid Menteith ex occidentali Et Thome Colquhone ex orientali partibus / tres solidos / Item de tenemento Willelmi Heechat jacente in eadem via ex parte boreali inter tenementa Johannis Lowke ex occidentali Et torrentem Malyndonar ex orientali partibus / duos solidos / Item de tenemento Georgii Burell trans torrentem Malyn-donar in Via Sancti Kentigerni ex australi parte inter torrentem Malyn-donar ex occidentali Et terras eiusdem Georgii nunc Johannis Bell ex orientali partibus / tres solidos et quatuor denarios / Item de dicto tene-mento Johannis Bell dudum dicti Georgii Burell / duos solidos et oeto denarios / Item de tenemento Lerins Alexander prius magistri Nicholai Withirspowune jacente in eadem via ex parte boreali eiusdem inter tene-menta Andree Withirspowune ex occidentali et Johannis Gray ex orientali partibus / duos solidos / Item de tenemento Thome Dow nunc in mani-bus Alexandri Steyn jacente in eadem via ex parte boreali inter communem venellam que dicit ad Fontem Sancti Kentigerni ex orientali et terras Knox ex occidentali / tres solidos / Item de horreo domini Andree Heriot in eadem via ex parte boreali inter terras Henrici Burell ex orientali et terras Johannis Wodderop ex occidentali partibus / octodecim denarios / Item de terris nuncupatis / Thomis Orchart / alias / Mentethis Orchart / ja-centibus inter terras vicariorum ehori Glasguensis ex oceidental et quon-dam Dauid Menteith ex orientali / Georgii Burell ex boreali / et quondam Roberti Roger ex australi partibus / duos solidos / Item de terris quondam Kentigerni Mortoune jacentibus in Kynclaith inter terras Roberti Smytht ex oceidental et terras Hospitalis Sancti Nicholai ex orientali partibus / quinque solidos / Item de Pretorio Glasguensi nouem solidos / Item de tenemento Johannis Park jacente in Via Sancte Tenew ex australi parte eiusdem inter terras Jonete Dauidsoun ex orientali et quondam Johannis Allasoune ex occidentali partibus / duos solidos / Item de tenemento quon-dam Andree Boyd ex eadem parte vie jacente inter tenementa dicti quon-

dam Johannis Allasoune ex orientali et terras domini Andree Heriot ex occidentali / sex denarios / Item de predicto tenemento Thome Wynets jacente in eadem via ex parte boreali inter tenementa Johannis Scott de Bradisholme ex orientali et terras Johannis Wodderop ex occidentali partibus / duos solidos / Item de tenemento Johannis Gayn jacente ex parte boreali eiusdem vici inter tenementa et terras quondam Andree Boyd ex orientali et terras mei fundatoris ex occidentali partibus / quadraginta denarios / Item de tenemento Johannis Terbart et duobus aggeribus terre jacentibus in Longa Crofta ex parte posteriori eiusdem jacente inter terras Johannis Gayn ex occidentali et terras capellanie Sancti Christofori ex orientali / tres solidos et quatuor denarios / Item de tenemento et tribus aggeribus terre Willelmi Brownside jacentibus in crofta Sancte Tenen ex parte australi eiusdem / quatuor solidos / quorum trium aggerum duo jacent inter terras quondam domini Roberti Wann ex occidentali et Thome Gilmore ex orientali / et tertius ager jacet in eadem crofta inter terras quondam Valteri Rankyn ex occidentali et Roberti Kirkwod ex orientali / qui tertius ager est nunc in manibus quondam Willelmi Browne / Item de terris Johannis Wann ex eadem parte vie jacentibus inter communem venellam ex orientali et Cimiterium Sancte Tenew ex occidentali parte / quindecim denarios / Item de vna acra terre cum dimedia jacente in Brvmelaw inter terras vicariorum chori Glasguensis ex orientali et terras quondam Dauid Menteith ex occidentali / sexdecim denarios / Item de tenemento quondam Johannis Auchinroiss nunc in manibus Johannis Rankyne et Willelmi Stark jacente in ly Stokwoll ex parte orientali eiusdem vie inter terras quondam magistri Thome Leyss ex australi et terras olim Margarete Haustoune nunc Gilberti Auldeorne et Johannis Watsoune ex boreali partibus / decem solidos / Item de tenemento Willelmi Layng jacente ex parte occidentali eiusdem vie inter terras quondam Willelmi Robertoune ex boreali et commune Viridarium Glasguense ex australi partibus / duodecim denarios / Item de tenemento quondam Cuthberti Alexander olim Johannis Diksoune jacente in Via Fullonum ex parte orientali inter terras Johannis Clemey ex boreali et quondam Willelmi Armorare ex australi partibus / quinque solidos et sex denarios / Item de

tenemento Kentigerni Haustone jacente ex parte orientali eiusdem vie inter terras quondam magistri Johannis Blak ex boreali et terras Willelni Law ex australi partibus / duos solidos / Item de tenemento quondam domini Michaelis Monfoid nunc Thome Liburnar ex parte orientali eiusdem vie inter terras Jonete Dauidsoune ex boreali et magistri Johannis Spreull ex australi partibus / quatuor solidos / Item de tenemento quondam Johannis Nicoll et Patricii Robesoune in eadem parte vie predicte inter terras magistri Johannis Spreull ex boreali et terras quondam domini Johannis Makgour nunc Michaelis Lyndesay ex australi partibus / triginta denarios / Item de tenemento Johannis Clemey nunc autem Alexandri Dunlop jacente ex occidentali parte dicte vie inter terras quondam Valteri Lufe ex australi et terras quondam Willelmi Mosmann ex boreali partibus / triginta denarios / Item de tenemento Dauid Lyndesay nunc Michaelis Lyndesay jacente in eadem via inter terras dicti quondam Willelmi Mosmann ex australi et terras quondam Johannis Nutishill ex boreali partibus / sexdecim denarios / Item de tenemento dicti Johannis Nutishill contigue adiacente / sexdecim denarios / Item de tenemento quondam Thome Gilmure nunc autem magistri Cuthberti Symonis ex eadem parte eiusdem vie inter terras Johannis Auld ex australi et terras quondam Willelmi Dykis nunc Petri Bar ex boreali contigue adiacentes dicto tenemento Thome Gilmure / decem solidos sex denarios / Item de tenemento Willelmi Andersoune jacente in communni via tendente ad Crucem Foralem a Loco Fratrum Predicatorum ex occidentali parte communis vie inter terras Johannis Wann ex australi et terras mei fundatoris olim autem Willelmi Walkar ex boreali / tres solidos et quatuor denarios / Item de dicto tenemento mei fundatoris jacente vt supra / quatuor solidos / Item de tenemento quondam Dauid Symsoune contigue adiacente dicto tenemento meo ex australi et tenemento domini Andree Walcar ex boreali / tres solidos / Item de tenemento quondam magistri Andree Smytht jacente ex eadem parte dicte vie inter terras dicti magistri Andree ex australi et terras Bartholomei Sonyr ex boreali partibus / tres solidos et quatuor denarios / Item de tenemento Henrici Dvnn ex eadem parte dicti vici inter terras quondam Thome Patersoune nunc Mariote Patersone eius filie ex